
   

                          DETERMINAZIONE N. 73 del 16/01/2014 
 
 

1 di 5 

 
Regione Piemonte 

Azienda Sanitaria Locale VCO 
 
 

                                       SOC 

                               SER.T. 
 

  DIRETTORE  DOTT. SSA ANNA MARIA BUZIO 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
PROGETTO DENOMINATO “ RELI CO-LABORARE” REALIZZAZIONE 
TIROCINIO TERAPEUTICO CON  BORSA LAVORO A FAVORE DI 
SOGGETTO SVANTAGGIATO IDENTIFICATO CON IL CODICE G.R. 
PRESSO  LA COOPERATIVA SOCIALE RISORSE CON SEDE A 
VERBANIA  PER IL PERIODO DAL 22 GENNAIO 2014 AL 22 APRILE 
2014 

 

 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 73 del 16/01/2014 
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC SER.T                                                   
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
 
data,                                              Il Direttore SOC SER.T./  
                                                                 Responsabile del Procedimento 
                                                                  (Dott. ssa Anna Maria Buzio) 
 

                                            
 

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 73 del 16/01/2014 
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE  S.O.C.  SER.T. 
 
CONSIDERATO che il  SER.T dell’ASL  VCO  riconosce notevole importanza ai fini 
riabilitativi ed educativi l’inserimento di persone che abbiano avuto problemi di 
dipendenza patologica in un ambiente lavorativo allo scopo di avvicinare tali pazienti al 
mondo della formazione e del lavoro. 

 
PREMESSO di aver aderito al bando nazionale per la presentazione di proposte 
progettuali nell’ambito del progetto nazionale “RELI- Promozione e realizzazione di un 
nuovo modello di inserimento socio lavorativo integrato mediante l’attivazione di un 
network nazionale di organizzazioni produttive e gruppi di coordinamento territoriali” 
promosso e finanziato dal Dipartimento per le Politiche Antidroga della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri, con il coordinamento della regione Sardegna, in scadenza il giorno 
30 novembre 2010. 
 
RECEPITA  la comunicazione di concessione del finanziamento, ammontante a € 
39.600,00, della Regione Autonoma della Sardegna coordinatrice del progetto, in data 
11 ottobre  2011, ns. protocollo n° 66353/11.  
 

RIMODULATO il progetto in accordo con il gruppo territoriale di reinserimento, sulla 
base del finanziamento accordato, che risulta inferiore a quello richiesto, e delle 
indicazioni ricevute dalla Regione Sardegna , attraverso la pubblicazione sul sito della 
Regione stessa, del “comunicato progetti ammessi” del 8 novembre 2011. 
 
SOTTOSCRITTO l’accordo convenzionale con la Regione Sardegna, Ente gestore del 
progetto, e inviato il progetto rimodulato , insieme alla comunicazione avvio attività, a 
firma del Direttore Generale ASL VCO, e del Direttore Dipartimento Dipendenze , con 
prot. n. 30898 del 9 maggio 2012. 
 
PREDISPOSTA la modulistica da utilizzare per la “convenzione di tirocinio terapeutico 
con borsa lavoro” e ”Progetto riabilitativo”, che è stata approvata dal gruppo territoriale 
di reinserimento. 

CONSIDERATO che con Deliberazione n. 70 del 7/06/2012 questa Azienda ha 
approvato la presa d’atto della Convenzione con la Regione Autonoma della Sardegna, 
ed il testo del nuovo progetto rimodulato, nonché le adesioni formali dei partner. 
 
DOVENDO ora proseguire nella fase operativa, il Direttore  SOC.  Ser.T, dispone il 
tirocinio terapeutico con borsa lavoro a favore della signora G.R. (13/04/1973) per  13 
settimane con un impegno settimanale pari a n. 30 ore ed un contributo orario di €. 
4,00,  presso la Cooperativa Sociale Risorse sita in Verbania Via Muller, per il periodo  
dal 22 gennaio  al 22 aprile 2014. 

 
DATO ATTO che la spesa presunta pari a €.1560,00 sarà finanziata con parte del 
finanziamento accordatoci dalla Regione Sardegna, coordinatrice del  progetto 
denominato “RELI” accordatoci  in data 11 ottobre  2011, ns. protocollo n° 66353/11.  



   

                          DETERMINAZIONE N. 73 del 16/01/2014 
 
 

4 di 5 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   
 

 

DETERMINA 
 

1) Di disporre, per le motivazioni di cui in premessa, il tirocinio terapeutico con 
borsa lavoro a favore della signora G.R. (13/04/1973)  per  13 settimane con un 
impegno settimanale pari a n. 30 ore ed un contributo orario  di €. 4,00,  presso 
la Cooperativa Sociale Risorse sita in Verbania Via Muller , per il periodo dal 22 
gennaio al 22 aprile 2014 

 
2) Di dare atto che nel rispetto dell’obbligo di riservatezza di cui al                     

D.Lgs.   n. 196/2003 l’utente viene identificato esclusivamente con un codice. 
 

3) Di dare atto che l’onere di spesa presunto a €. 1560/00 (assegno terapeutico)  
trova disponibilità sui fondi vincolati erogati dalla Regione Autonoma della 
Sardegna per il progetto RELI e viene imputato, per l’anno in corso,  sul conto  
economico esercizio 2014 n. 3.10.10.81 – Autorizzazione n. 57 sub 1 che 
presenta sufficiente disponibilità  (CDC. G9504  fondi vincolati) . 

 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 
 
 
 
 
 
data,                                           Il Direttore SOC SER.T./ 
                                                                Responsabile del Procedimento 
                                                                          (Dott.ssa Anna Maria Buzio) 
 

 

 
        

   
 
 
 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                          DETERMINAZIONE N. 73 del 16/01/2014 
 
 

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO ( 
www.aslvco.it ) il primo giorno lavorativo successivo all’ assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
          
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

x SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

